
ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK  2020 - KOMENTÁŘ 
 

Název obce: Vřesovice 

Adresa: Vřesovice 72, 696 48 Vřesovice 

IČ:  285501 

 

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů a s § 43 zákona 128/2000 Sb. o obcích zveřejňujeme návrh závěrečného účtu, 

společně se zprávou o přezkoumání hospodaření.  

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

 

 (údaje jsou v Kč) 

  
Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2020 

% plnění k 

upravenému                  

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy  9 491 000,00  6 800,00 9 497 800,00 8 206 946,87 86,41 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 494 000,00 9 100,00 503 100,00 436 175,63 86,70 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 20 000,00  0,00 20 000,00 1,00 0,01 

Třída 4 - Přijaté transfery 491 900,00     1 000 400,00  1 492 300,00 1 621 028,00 108,63 

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci     10 496 900,00      1 016 300,00         11 513 200,00      10 094 151,50 87,67 

      

Třída 5 – Běžné výdaje 8 896 900,00       566 300,00 9 463 200,00 6 240 053,61 65,94 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 6 600 000,00  450 000,00 7 050 000,00 2 149 217,00 30,49 

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 15 496 900,00 1 016 300,00 16 513 200,00 8 219 270,61 49,77 

      

Třída 8 - Financování 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 -1 874 880,89 -37,50 

Konsolidace financování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po 

konsolidaci 
5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 -1 884 880,89 -37,50 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (k nahlédnutí na obecním úřadě nebo 

v elektronické podobě na úřední desce).  
 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec nevede hospodářskou činnost.  

 

3) Stav účelových fondů  

 Obec nemá zřízeny žádné účelové fondy. 

 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí:  
 

Mateřská škola Vřesovice - hospodaření školy bylo ve výnosech 2 234 046,00 Kč, v nákladech 

2 230 467,40 Kč. Hospodářský výsledek činil 3 578,60 Kč.  

Účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha zřizované příspěvkové organizace jsou k 

nahlédnutí na obecním úřadě. Příloha č. 6 (k nahlédnutí na obecním úřadě nebo v elektronické 

podobě na úřední desce). 
 

 



5) Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2020 

(údaje jsou v Kč) 

Název položky 
zásadní údaje o 

hospodaření s majetkem a o 
dalších finančních operací 

stav k 31. 12. 
2020 

(Netto) 

Aktiva celkem (stálá + oběžná)  53 013 428,02 

Stálá aktiva (DNM, DHM, DFM)   39 116 156,65 

019-Dlouhodobý nehmotný majetek  295 242,00 

018 – Drobný dlouhod. nehm. majetek  113 268,00 –zcela odepsán 0,00 

Dlouhodobý hmotný majetek  38 716 914,65 

021 – Stavby 

022 – Samostatné movité věci 

028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 

031 - Pozemky 

042 - Nedokončený dlouh.hmotný majetek 

 

1 732 420,12- zcela 

odepsán 

 

 

 

30 334 531,79 

495 810,20 

0,00 

 

5 377 360,66 

2 509 212,00 

 

069-Dlouhodobý finanční majetek  104 000,00 

Oběžná aktiva (zásoby, KP, KFM)   13 897 271,37 

Zásoby  51 820,00 

Krátkodobé pohledávky   1 444 192,40 

311 – Odběratelé 

314 – Krátkodobé poskytnuté zálohy 

388 – Dohadné účty aktivní 

 

Nájem pozemky, faktury 

Elektřina, plyn 

Dotace MPO-VO EFFEKT 

 

 2 125,40 

115 940,00 

1 326 127,00 

 

Krátkodobý finanční majetek   12 401 258,97 

231 –BÚ (ČS, ČNB)   12 384 773,97 

263 - Ceniny   0,00 

261 - Pokladna   16 485,00 

Pasiva celkem (vlastní kapitál, cizí zdroje)   53 013 428,02 

Vlastní kapitál   51 179 506,05 

Výsledek hospodaření  3 212 788,95 (2020) 19 659 075,50 

Cizí zdroje (DZ, KZ)   1 833 921,97 

Dlouhodobé závazky (DZ)   1 326 127,00 

472 – Dlouhodobé přijaté zálohy na transfer Veř.osvětl.-EFFEKT 2019 1 326 127,00 

Krátkodobé závazky (KZ)    507 794,97 

321 – Dodavatelé 

331 – Zaměstnanci 

336 –Zúčtování soc. pojištění 

337- Zúčtování zdr. pojištění 

341 – Daň z příjmů 

342 – Jiné přímé daně 

374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 

384 – Výnosy příštích období 

389 – Dohadné účty pasivní 

378 – Ostatní krátkodobé závazky 

  

 

 

 

 

 

Volby 

Nájem Lesní družstvo 

Elektřina, plyn. 

Zák.pojištění kooper.   

56 195,51 

119 427,00 

40 203,00 

20 491,00 

87 700,00 

20 091,00 

   9 227,46 

43 319,00 

115 940,00 

1 201,00 

 

Údaje o majetku, pohledávkách a závazcích jsou obsaženy v příloze č. 2, 3, 4 a 7 (k nahlédnutí na 

obecním úřadě nebo v elektronické podobě na úřední desce).  



6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Neinvestiční transfery 
   

UZ 
Poskytova

tel 
Název 

Poskytnuto 

k 31.12 

Použito 

k 31.12 

Vratka 

v průbě

hu roku 

Vratka 

při fin. 

vypořá

dání 

13013  MPSV ČR 
operační program 

Zaměstnanost 
318 774,00 318 774,00 0,00 0,00 

33063  
MŠMT 

ČR 

OP VVV - PO3 

neinvestice-průtoková 

dotace MŠ 

236 854,00 236 854,00 0,00 0,00  

98024  VPS 

Jednorázový 

příspěvek obcím pro 

rok 2020 

732 500,00 732 000,00      0,00 0,00 

98193  VPS 
Účel.dotace na výdaje 

spojené s volbami do 
  31 000,00   21 772,54 0,00 0,00 

  Celkem 1 319 128,00 577 400,54 0,00 0,00 

  Transfery celkem 1 319 128,00 577 400,54 0,00 0,00 
 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Neinvestiční transfery 

 

UZ Položka Název 
Poskytnuto 

k 31.12 

Použito 

k 31.12 

Vratka 

v průběh

u roku 

Vratka 

při fin. 

vypořádá

ní 

  4112 

Neinv.přij.transfery ze 

st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vztahu 

131 900,00 131 900,00 0,00 0,00 

  Celkem  131 900,00 131 900,00 0,00 0,00 

  Transfery celkem 131 900,00 131 900,00 0,00 0,00 

 

 

7) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce  

 

Dotace a peněžní dary z rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 311 460,10 Kč. Rozpis vydaných 

dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce. Dotace, které podléhaly 

vyúčtování, byly řádně vyúčtovány.    

 

Organizace Účel Výše podpory 

SDH Vřesovice Provoz a chod organizace 50 000,00 

TJ SOKOL Vřesovice Celoroční činnost, zajištění kulturních akcí 50 000,00 

Spolek Babule Vřesovice   Kulturně společenské akce, akce pro děti 30 000,00 

KČT Vřesovice 
Organizační zajištění hlavních turistických 

akcí 
30 000,00 

Včelaři Kyjov 
Obnova včelařského zařízení a rozvoj 

chovu včel 
10 000,00 



Aerobik Kostelec 
Provozování sportovních aktivit dětí, účast 

na soutěžích 
20 000,00 

SONS Kyjov Humanitární činnost 1 000,00 

Paniháj Moravany Folklorní činnost spolku 3 000,00 

SMO Členství  3 990,10 

Kyjovské slovácko v pohybu, 

Kyjov 
Podpora činnosti MAS 11 520,00 

Město Kyjov 
Veřejnoprávní. sml.-přestupky, děti, 

spolufinancování soc.služeb, zápis do ISÚI 
41 500,00 

Mikroregion Podchřibí Skalka Členský příspěvek 23 200,00 

Fyzické osoby Vřesovjánek-údržba krojů, ČP-Hanbike 8 000,00 

JMK Brno Dopravní obslužnost IDS JMK 29 250,00 

Celkem   311 460,10 

 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Vřesovice za rok 2020 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce. Přezkoumání provedli 

pracovníci Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v 

souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí v termínu 1.10.2020 (dílčí přezkoumání hospodaření) a 6.4.2021 

(konečné přezkoumání hospodaření). 

 

Závěr zprávy: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je zveřejněno na 

úřední desce a elektronické úřední desce. Příloha č. 5. 
 

9) Přílohy tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední desce jsou 

k dispozici v kanceláři obecního úřadu (všechny přílohy jsou vyvěšeny na elektronické úřední 

desce): 

 

 1. FIN 2-12 M ke dni 31.12.2020 

      2. Rozvaha ke dni 31.12.2020 

      3. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31.12.2020 

      4. Příloha ke dni 31.12.2020 

      5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vřesovice za rok 2020, 

6. Výkazy příspěvkové organizace MŠ Vřesovice (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha) 

7. Inventarizační zpráva k 31.12.2020 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při 

zveřejnění závěrečného účtu, nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém bude návrh 

závěrečného účtu projednáván (§ 17 odst. 6 zákona č. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů). 

 

 

Ve Vřesovicích dne 22.4.2021 

 

Vypracovala: Ivana Putnová – účetní  

 

 

Předkládá: Libor Pazdera – starosta  



 

 

Vyvěšeno: úřední deska:  22.4.2021  

   el. úřední deska: 22.4.2021 

 

Sejmuto: úřední deska:  21.6.2021  

   el. úřední deska: 21.6.2021 

 

 

Schváleno Zastupitelstvem obce Vřesovice dne:  17.6.2021 

 

Usnesení č. 188 


